Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

!!w w:,b c ilac oesiü gua riu n aJ D.20v, br

ATA DE SESSÃO PUBLICA PARA ABERTURA E ,ANALISE DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N' OO1/2021 - PROCEDIMENTO

LICITATORIO N'085/2021.

No primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte um, às 09:30 horas, na Sala de Sessões do

Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a presença

dos seus integrantes e a membro suplente Mansa Aparecida Rissatti, ao final assinados para realização de

sessão pública para abertura dos Envelopes de Habilitação da Tomada de Preços acima mencionada, cujo

objeto é "Prestação de serviços de recapeamento asfáltico da Rua Maranhão, trecho compreendido entre Rua

José Alvos Guedes e n' 260 da Rua Pedro Silveira Martins Convênio Estadual n' 1 00086/2020 -- Secretaria

de Desenvolvimento Regional". Aberta a sessão, o Senhor Presidente pede para constar que não estiveram

presentes representantes das licitantes que protocolizaram envelopes, a saber: Constem Construtora e

Pavimentação Eireli - EPP - CNPJ: 52.770.039/0001-91s Construtora Simoso Ltda. - CNPJ

48.169.536/0001-61, Converd Construção Civil EIRELI -- CNPJ 02.647.165/0001-85, J. S. A.

Construtora e Pavimentação Ltda. -- CNPJ: 02.344.159/0001-59 e Quimassa Pavimentação e

Engenharia Ltda. (ME/EPP) -- CNPJ: 36. 1 11.732/0001-04. Pede para constar ainda que esteve presente o

representante da Secretaria de Planejamento Senhor Narciso Alexandre Vendrame para análise dos

documentos técnicos exigidos no edital e o Senhor Fernando Alberto de Moraes, Diretor do Departamento

de Planejamento Orçamentário e Financeiro da Secretaria de Administração e Finanças para análise dos

documentos de qualificação económico-financeira exigidos na cláusula 7.4.1.1 . As licitantes se encontram

devidamente cadastradas. Após, foram rubricados em seus fechos os envelopes Proposta de Preços bem

como os envelopes Habilitação, sendo estes últimos abertos e os documentos rubricados por todos os

presentes. Esta Comissão informa também que realizou diligências nos sítios do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo pelo link https://www4.tce.sp:gov.br/apenados/publico/#/ e no Portal da Transparência

do Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União no link
h!!p[//www.portaltranst)êtB]çi4:gQ](:bd, que nada constaram em relação às empresas participantes nem em

relação aos seus sócios, conforme se verifica das consultas anexas. O representante da Secretaria de

Planejamento Senhor Narciso realizou as análises dos documentos técnicos e considerou que todas as

empresas atenderam ao exigido no edital. Ato contínuo esta Comissão verificou os itens a, b, c, d, e, fe g da

cláusula 7.4. 1 . considerando todos conforme. Igualmente, da análise dos documentos económico-financeiros

c(Incluiu-se pleno atendimento das participantes, excito a empresa Constel Construtora e Pavimentação

Página l de 2

$ -'twB

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

wwn'.licitacoes. iau uariu na.sp.eov.br

Eireli -- EPP pois os balanços apresentados não são do último exercício social (2020), mas sim do exercício

de 2019, portanto, em desacordo com o disposto na alínea "a" da cláusula 7.4.1.1. do instrumento

convocatório, desse modo, considerada habilitada. Esta Comissão, por fim, decide por habilitar as demais

licitantes: Construtora Simoso LTDA, Converd Construção Civil EIRELI, J. S. A. Construtora c

Pavimentação Ltda. e Quimassa Pavimentação e Engenharia Ltda. (ME/EPP). Os envelopes Proposta

de Preços ficarão sob custódia desta Comissão. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta

Ata. Reaberta, o Presidente procedeu a leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo

digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos os presentes, consignando que

o procedimento será encaminhado ao Departamento de Licitações e Contratos desta Prefeitura para que se

publique o julgamento de habilitação/habilitação na forma da lei, Hlcando aberto o prazo recursal nos termos

do art. 109, 1 alínea "a" da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, com relação a este julgamento, começando

a correr este prazo a partir do dia primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.

Narciso .l\}6;andre Vpndrame

Engenheirolililífe(lfétaria de Planejamento

J

Fernandq#Alberto de Moraes

Diretof'âo Dep+rtalnento de Planejamento
Orçamentário eFinanceiro

Mansa Aparecida Rissatti

Membro Suplente

Página 2 de 2

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:07:25

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado;

CNPJ 52770039000191

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:09:16

Em 01/06/2021 às 10;05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado :

CPF 27462400847

\
Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse

https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangel Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÂO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:10:19

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informada:

CNPJ 02344159000159

Para acessar este documento com os dados atualízados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 vwv.tce.sp.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:11:31

Em 01/06/2021 às 10;05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 71168940800

$
Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse

https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:1 1:57

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 21122342853

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangem Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:12:16

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado;

CPF 02909016854

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:12:58

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ 48169536000161

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:17:16

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 96516461872

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:17:36

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
i nformada;

CPF 77381947820

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página: l de l

-1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÁO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:18:12

Em 01/06/2021 às 10:05;17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ 36111732000104

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 XA/w.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:19:45

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado;

CPF 34696165825

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 31 5 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato/ Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:20:02

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado;

CPF 32101873800

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:20:19

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 27169069806

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página:l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:21:17

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ: 02647165000185

Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

"«-;:,,...=:;mi:H=Z=; mm=iUH::::='=:ii';..'-'...: g$/

av RannÊI Pestana 315 - Centro . SP - CEP 01017-906 Página: l de l

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 01/06/2021 às 10:26:25

Em 01/06/2021 às 10:05:17 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
i nformado;

CPF 05421166856

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https://www4.tce.sp.gov br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone: 3292-3266 ww.tce.sp.gov.br

Página:l de l

-(Q

Z
-<

=

1'-

CD0
8

00

©
'-+0
CN8

0
LO

()

8

0
I'K

LO

C
9

0
©

0
©

N
C0
P0
0
N

0
'D

1 1

a)

g
0

1 1

H
c:
0)
m
Q.
0
C
a
E
B
03

1 1

0

E
CD
0
0
©
C

Q

0
0

&
0
0
C
a

'E

>0

0
0
C
g
Q

C
©

g0

=

-<

Q
0
S
3

0

C

cu
Q.n
C
©

g.8

©
'D

N
'E

0
a. 0

-<

Z
S

0

CD

LÜ

a
g
E
J

m
C
a)

=

0

©
c:

:0

C

0

ga.
E

LH
0
0

0
ca

00

l\
8
0

0
000
c'N

I'\

\.o

= 0
Z
Q

Z
-(

0a
=

CD0
C
0
D)

>

n00
C
©

0
C
0
E
©

©
00

00

-'a

Q
-<:Z0
Z

0

E0Z

0

-'+

0

0
00

0
Q

Z0
Z
0

='Z

\.o0
0
Q

=

C0
a

'u

H
Q

.= '.

Q

N

3
®
®
E

'=

Q
'u

Q

0

r'\
c'N

0

E
C
0
C

0

a)

E3
C
a)
Z

0
Q
<

.J

a.
<

0a
5
IL

0

0

='

Z

Q.

S
Q

=.

g
Z
-<

=

LO

8
E
©

0
0

0

8

co

c)
CN

8
0©
'-+

lx
()

8
I'K
-«'

0
-q'

'-+

CN
1 1

Q:
c:

Q.

Q

1 10a
aC0
'D

00©
g

r l
a)

g
0
cÕ

a
C
0)
N
Q.
0
C
Q
E
N

03
1 1

0

E
co
0

N
C

a
Q.

co

0

B000
C
m
co

'E:

>0

a
C
g
0

C
0

©
'E0

=

0
00
mI'\

0
('q

-<

0
S
$

©
0
C0
N
Q.n
c:
g

g0
a.

.« i.-b

-'a

CD

LH

()

&

g
E
.J

0
S
Z
$

-(

Q

©

C0

3
co
0

0
C0

C

CD0

g

E
LU
0

9

©
'D

Q
()

0

l\

N

00

0
0

0

0
Z0
Z
-(

0
Q
=

0
C0

>

0
&

C
Q

CD

©

0
C
a)

E
©

B00

-'a

=

0a
Z0
Z
-<

Q

E0
Z

0

-'a

m

=

0
00
00

0
('N

LO

0

©N

a
=

©
©
E

©
'u

Q

Q

Z0
Z
-(

0

='Z

3
C
0

'u

Q

0

=

-'a

-'a

0

c:0
C

0

E3
C
aJZ

0
Q
<

.J

a.
<

0a
5

\.o

0

r'\Q
Q

='

Z

a.

g
Q